РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.08.2022г. № 448

О проведении в 2023 - 2025 годах капитального ремонта общего имущества
в многоквартирных домах, где собственники помещений, формирующие
фонд капитального ремонта на счете  регионального оператора, не приняли
решение о проведении капитального ремонта общего имущества в много-
квартирных домах, расположенных на территории города Усть-Илимска

В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, ре-

гиональной программой капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах

на территории Иркутской области, утвержденной постановлением Правительства Иркутской

области от 20.03.2014г. № 138-пп, краткосрочным планом реализации в 2023 - 2025 годах ре-

гиональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах

на территории Иркутской области на 2014 - 2043 годы, утвержденным приказом Министер-

ства жилищной политики, энергетики и транспорта Иркутской области от 16.11.2021г.

№ 58-31-мпр, принимая во внимание письмо Фонда капитального ремонта многоквартирных

домов Иркутской области от 29.07.2022г. № 8376/2022,  руководствуясь статьями 34, 39, 43

Устава муниципального образования город Усть-Илимск, -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в 2023 - 2025 годах капитальный ремонт общего имущества в многоквар-

тирных домах, где собственники помещений, формирующие фонд капитального ремонта на

счете регионального оператора, не приняли в установленный срок решение о проведении ка-

питального ремонта имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории

города Усть-Илимска, согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Илимск официальный»,

разместить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф),

на официальном сайте Администрации города Усть-Илимска.

Мэр города                                                                                                                  А.И. Щекина

 2
Приложение

УТВЕРЖДЕН

 постановлением Администрации города

Усть-Илимска от 25.08.2022г. № 448

Перечень

многоквартирных домов, где собственники помещений, формирующие

фонд капитального ремонта на счете регионального оператора, не приняли решение

о проведении в 2023-2025 годах капитального ремонта общего имущества, расположен-

ных на территории города Усть-Илимска

№

п/п

Адрес многоквартир-

ного дома
Наименование работ (или услуг)

Стоимость

работ (руб.)

1 2 3 4

1
г. Усть-Илимск,

ул. 40 лет Победы, д. 5

Ремонт внутридомовых инженерных систем

теплоснабжения

21 802 787,60

Ремонт или замена лифтового оборудова-

ния, признанного непригодным для эксплу-

атации, ремонт лифтовых шахт

Ремонт крыши

Разработка проектно-сметной документации

(лифт, АИТП)

Оказание услуг по проведению строитель-

ного контроля

2.
г. Усть-Илимск,

ул. Белградская, д. 7

Ремонт или замена лифтового оборудова-

ния, признанного непригодным для эксплу-

атации, ремонт лифтовых шахт

6 243 277,68
Ремонт крыши

Разработка проектно-сметной документации

(лифт)

Оказание услуг по проведению строитель-

ного контроля

3.
г. Усть-Илимск,

ул. Белградская, д. 9

Ремонт внутридомовых инженерных систем

теплоснабжения

15 495 225,88

Ремонт внутридомовых инженерных систем

холодного и горячего водоснабжения

Ремонт внутридомовых инженерных систем

водоотведения

Ремонт или замена лифтового оборудова-

ния, ремонт лифтовых шахт

Ремонт крыши

Разработка проектно-сметной документации

(лифт)

Оказание услуг по проведению строитель-

ного контроля

4.
г. Усть-Илимск,

ул. Булгакова, д.11

Ремонт крыши

7 988 217,12 Оказание услуг по проведению строитель-

ного контроля

5.
г. Усть-Илимск, пр.

Дружбы Народов, д. 86

Ремонт внутридомовых инженерных систем

теплоснабжения
15 159 508,42

Ремонт внутридомовых инженерных систем

холодного и горячего водоснабжения

 3

Ремонт внутридомовых инженерных систем

водоотведения

Ремонт или замена лифтового оборудова-

ния, ремонт лифтовых шахт

Ремонт крыши

Разработка проектно-сметной документации

(лифт)

Оказание услуг по проведению строитель-

ного контроля

6.
г. Усть-Илимск, пр.

Дружбы Народов, д. 94

Ремонт внутридомовых инженерных систем

теплоснабжения

9 429 969,70

Ремонт или замена лифтового оборудова-

ния, признанного непригодным для эксплу-

атации, ремонт лифтовых шахт

Ремонт крыши

Разработка проектно-сметной документации

(лифт, АИТП)

Оказание услуг по проведению строитель-

ного контроля

7.
г. Усть-Илимск, пр.

Дружбы Народов, д. 96

Ремонт внутридомовых инженерных систем

теплоснабжения

9 461 342,59

Ремонт или замена лифтового оборудова-

ния, признанного непригодным для эксплу-

атации, ремонт лифтовых шахт

Ремонт крыши

Разработка проектно-сметной документации

(лифт, АИТП)

Оказание услуг по проведению строитель-

ного контроля

8.
г. Усть-Илимск, ул.

Карла Маркса, 1

Ремонт внутридомовых инженерных систем

теплоснабжения

22 635 995,15

Ремонт внутридомовых инженерных систем

водоотведения

Ремонт или замена лифтового оборудова-

ния, ремонт лифтовых шахт

Ремонт крыши

Разработка проектно-сметной документации

(лифт, АИТП)

Оказание услуг по проведению строитель-

ного контроля

9.
г. Усть-Илимск, ул.

Карла Маркса, 11

Ремонт внутридомовых инженерных систем

теплоснабжения

36 132 622,34

Ремонт внутридомовых инженерных систем

водоотведения

Ремонт или замена лифтового оборудова-

ния, ремонт лифтовых шахт

Ремонт крыши

Разработка проектно-сметной документации

(лифт, АИТП)

Оказание услуг по проведению строитель-

ного контроля

 4

10.
г. Усть-Илимск, ул.

Карла Маркса, 23

Ремонт внутридомовых инженерных систем

теплоснабжения

42 744 882,02

Ремонт или замена лифтового оборудова-

ния, признанного непригодным для эксплу-

атации, ремонт лифтовых шахт

Ремонт крыши

Разработка проектно-сметной документации

(лифт, АИТП)

Оказание услуг по проведению строитель-

ного контроля

11.
г. Усть-Илимск,

ул. Карла Маркса, 3

Ремонт внутридомовых инженерных систем

теплоснабжения

23 971 404,60

Ремонт внутридомовых инженерных систем

водоотведения

Ремонт или замена лифтового оборудова-

ния, ремонт лифтовых шахт

Ремонт крыши

Разработка проектно-сметной документации

(лифт, АИТП)

Оказание услуг по проведению строитель-

ного контроля

12.
г. Усть-Илимск, ул.

Карла Маркса, 37

Ремонт внутридомовых инженерных систем

холодного и горячего водоснабжения

8 301 055,93

Ремонт внутридомовых инженерных систем

водоотведения

Ремонт или замена лифтового оборудова-

ния, признанного непригодным для эксплу-

атации, ремонт лифтовых шахт

Ремонт крыши

Разработка проектно-сметной документации

(лифт)

Оказание услуг по проведению строитель-

ного контроля

13.
г. Усть-Илимск, ул.

Карла Маркса, 39

Ремонт внутридомовых инженерных систем

холодного и горячего водоснабжения

8 193 861,94

Ремонт внутридомовых инженерных систем

водоотведения

Ремонт или замена лифтового оборудова-

ния, признанного непригодным для эксплу-

атации, ремонт лифтовых шахт

Ремонт крыши

Разработка проектно-сметной документации

(лифт)

Оказание услуг по проведению строитель-

ного контроля

14.
г. Усть-Илимск, ул.

Карла Маркса, 41

Ремонт внутридомовых инженерных систем

холодного и горячего водоснабжения

8 121 613,97

Ремонт внутридомовых инженерных систем

водоотведения

Ремонт или замена лифтового оборудова-

ния, признанного непригодным для эксплу-

атации, ремонт лифтовых шахт

 5

Ремонт крыши

Разработка проектно-сметной документации

(лифт)

Оказание услуг по проведению строитель-

ного контроля

15.
г. Усть-Илимск,

ул. Мечтателей, 27

Ремонт внутридомовых инженерных систем

электроснабжения

40 215 378,57

Ремонт или замена лифтового оборудова-

ния, признанного непригодным для эксплу-

атации, ремонт лифтовых шахт

Ремонт крыши

Разработка проектно-сметной документации

(лифт, ЭС)

Оказание услуг по проведению строитель-

ного контроля

16.
г. Усть-Илимск,

ул. Мечтателей, 30

Ремонт внутридомовых инженерных систем

теплоснабжения

13 052 930,44

Ремонт или замена лифтового оборудова-

ния, признанного непригодным для эксплу-

атации, ремонт лифтовых шахт

Ремонт крыши

Разработка проектно-сметной документации

(лифт, АИТП)

Оказание услуг по проведению строитель-

ного контроля

17.
г. Усть-Илимск,

пр. Мира, 68

Ремонт внутридомовых инженерных систем

теплоснабжения

17 931 488,36

Ремонт внутридомовых инженерных систем

холодного и горячего водоснабжения

Ремонт внутридомовых инженерных систем

водоотведения

Ремонт крыши

Разработка проектно-сметной документации

(АИТП)

Оказание услуг по проведению строитель-

ного контроля

18.
г. Усть-Илимск,

ул. 50 лет ВЛКСМ, 18

Ремонт внутридомовых инженерных систем

теплоснабжения

13 068 348,23

Ремонт внутридомовых инженерных систем

холодного и горячего водоснабжения

Ремонт внутридомовых инженерных систем

водоотведения

Утепление и ремонт фасада

Разработка проектно-сметной документации

(АИТП, ВО)

Оказание услуг по проведению строитель-

ного контроля

19.
г. Усть-Илимск, ул.

Белградская, 10

Ремонт внутридомовых инженерных систем

теплоснабжения
31 998 391,09

Ремонт внутридомовых инженерных систем

холодного и горячего водоснабжения

 6

Ремонт внутридомовых инженерных систем

водоотведения

 Ремонт крыши

Разработка проектно-сметной документации

(3 АИТП)

Оказание услуг по проведению строитель-

ного контроля

20.
г. Усть-Илимск,

ул. Белградская, 12

Ремонт внутридомовых инженерных систем

теплоснабжения

42 101 286,13

Ремонт внутридомовых инженерных систем

холодного и горячего водоснабжения

Ремонт внутридомовых инженерных систем

водоотведения

Ремонт или замена лифтового оборудова-

ния, ремонт лифтовых шахт

Ремонт крыши

Разработка проектно-сметной документации

(лифт, 3 АИТП)

Оказание услуг по проведению строитель-

ного контроля

21.
г. Усть-Илимск,

ул. Булгакова, 2

Ремонт внутридомовых инженерных систем

холодного и горячего водоснабжения

12 634 649,40

Ремонт внутридомовых инженерных систем

водоотведения

Ремонт крыши

Разработка проектно-сметной документации

(ВО)

Оказание услуг по проведению строитель-

ного контроля

22.
г. Усть-Илимск,

ул. Булгакова, 4

Ремонт внутридомовых инженерных систем

холодного и горячего водоснабжения

12 435 710,98

Ремонт внутридомовых инженерных систем

водоотведения

Ремонт крыши

Разработка проектно-сметной документации

(ВО)

Оказание услуг по проведению строитель-

ного контроля

23.
г. Усть-Илимск,

ул. Крупской, 2

Ремонт внутридомовых инженерных систем

теплоснабжения

12 449 346,62

Ремонт крыши

Разработка проектно-сметной документации

(АИТП)

Оказание услуг по проведению строитель-

ного контроля

24.
г. Усть-Илимск,

ул. Крупской, 6

Ремонт внутридомовых инженерных систем

теплоснабжения

12 546 216,54

Ремонт крыши

Разработка проектно-сметной документации

(АИТП)

Оказание услуг по проведению строитель-

ного контроля

 7

25.
г. Усть-Илимск,

ул. Мечтателей, 23

Ремонт внутридомовых инженерных систем

теплоснабжения

23 738 169,31

Ремонт внутридомовых инженерных систем

холодного и горячего водоснабжения

Ремонт внутридомовых инженерных систем

водоотведения

Ремонт или замена лифтового оборудова-

ния, ремонт лифтовых шахт

Утепление и ремонт фасада

Разработка проектно-сметной документации

(лифт, АИТП)

Оказание услуг по проведению строитель-

ного контроля

26.
г. Усть-Илимск,

ул. Наймушина, 1

Ремонт внутридомовых инженерных систем

холодного и горячего водоснабжения

12 824 639,43

Ремонт внутридомовых инженерных систем

водоотведения

Ремонт крыши

Оказание услуг по проведению строитель-

ного контроля

27.
г. Усть-Илимск,

ул. Наймушина, 2А

Ремонт внутридомовых инженерных систем

теплоснабжения

11 195 459,20

Ремонт внутридомовых инженерных систем

холодного и горячего водоснабжения

Ремонт внутридомовых инженерных систем

водоотведения

Ремонт крыши

Разработка проектно-сметной документации

(АИТП)

Оказание услуг по проведению строитель-

ного контроля

28.
г. Усть-Илимск,

ул. Романтиков, 11

Ремонт внутридомовых инженерных систем

холодного и горячего водоснабжения

12 548 205,07 Ремонт крыши

Оказание услуг по проведению строитель-

ного контроля

29.
г. Усть-Илимск,

ул. Романтиков, 18

Ремонт внутридомовых инженерных систем

теплоснабжения

7 020 547,60

Ремонт внутридомовых инженерных систем

холодного и горячего водоснабжения

Ремонт внутридомовых инженерных систем

водоотведения

Ремонт крыши

Разработка проектно-сметной документации

(АИТП)

Оказание услуг по проведению строитель-

ного контроля

30.
г. Усть-Илимск,

ул. Ленина, 8

Ремонт внутридомовых инженерных систем

теплоснабжения

12 519 797,47 Ремонт крыши

Разработка проектно-сметной документации

(АИТП)

 8

Оказание услуг по проведению строитель-

ного контроля

31.
г. Усть-Илимск,

ул. Карла Маркса, 55

Ремонт внутридомовых инженерных систем

теплоснабжения

41 867 815,25

Ремонт внутридомовых инженерных систем

холодного и горячего водоснабжения

Ремонт внутридомовых инженерных систем

водоотведения

Ремонт или замена лифтового оборудова-

ния, ремонт лифтовых шахт

Ремонт крыши

Разработка проектно-сметной документации

(лифт, 3 АИТП)

Оказание услуг по проведению строитель-

ного контроля

32.
г. Усть-Илимск,

ул. Чайковского, 4

Ремонт крыши

12 566 101,86 Оказание услуг по проведению строитель-

ного контроля

33.
г. Усть-Илимск,

пр. Мира, 50

Ремонт внутридомовых инженерных систем

теплоснабжения

23 670 625,69

Ремонт внутридомовых инженерных систем

холодного и горячего водоснабжения

Ремонт внутридомовых инженерных систем

водоотведения

Ремонт крыши

Утепление и ремонт фасада

Оказание услуг по проведению строитель-

ного контроля

34.
г. Усть-Илимск,

ул. Молодежная, 2

Ремонт внутридомовых инженерных систем

теплоснабжения

50 436 636,93

Ремонт внутридомовых инженерных систем

холодного и горячего водоснабжения

Ремонт внутридомовых инженерных систем

водоотведения

Ремонт крыши

Утепление и ремонт фасада

Оказание услуг по проведению строитель-

ного контроля

35.
г. Усть-Илимск,

ул. Наймушина, 6

Ремонт внутридомовых инженерных систем

теплоснабжения

12 409 945,28

Ремонт внутридомовых инженерных систем

холодного и горячего водоснабжения

Ремонт крыши

Разработка проектно-сметной документации

(АИТП)

Оказание услуг по проведению строитель-

ного контроля

Управляющий делами                                                                                         Е.Ф. Супрунова